1

2024年 11月 29日

各 位

 THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

 代表取締役社長   岩尾  俊兵

（コード番号： 3823 東証スタンダード)

 問合せ先： 取締役副社長 橋本 直樹

 電話番号：（0 3）4 4 0 5 - 5 4 6 0

（訂正・数値データ訂正）「2024年８月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2024 年 10 月 18 日に公表いたしました「2024 年８月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一

部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正の理由

  「2024 年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、連結貸借対照表及び報告セグメント

ごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の金額に関する情報及び収益の分解情報（当連結

会計年度（自 2023年９月１日 至 2024年８月 31日））の内訳に訂正すべき事項がありました。

なお、今回の訂正による損益への影響はございません。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

（１）連結貸借対照表

 負債の部

  固定負債

  （訂正前）

課徴金引当金繰入額 － 44,820

  （訂正後）

課徴金引当金 － 44,820

2

（５）連結財務諸表に関する注記事項

 （セグメント情報等の注記）

  ４．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の金額に関する情報及び収益

の分解情報

   当連結会計年度（自  2023年９月１日  至  2024年８月 31日）

    その他の項目

  （訂正前）

 報告セグメント

 ソリューション
事業 飲食関連事業 教育関連事業 エンタテインメント

事業

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
7,749 － － 14,706

 報告セグメント
その他
（注）１ 合計

調整額
（注）
２、３

連結財務諸表
計上額
（注）４  産業廃棄物処

理事業 計

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
473,904 496,360 3,654 500,015 497 500,512

  （訂正後）

 報告セグメント

 ソリューション
事業 飲食関連事業 教育関連事業 エンタテインメント

事業

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
8,769 － － 14,706

 報告セグメント
その他
（注）１ 合計

調整額
（注）
２、３

連結財務諸表
計上額
（注）４  産業廃棄物処

理事業 計

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
722,985 746,461 3,654 750,115 6,881 756,997

以 上